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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,030,735.80 659,559.42 9,695,890.2010,355,449.62

960,000.00 75,000.00 889,375.00Dietas 964,375.00

5,971,486.44 382,430.00 5,256,448.43Sueldos Básicos 5,638,878.43

497,623.87 0.00 497,623.87Decimotercer Mes 497,623.87

497,623.87 0.00 497,623.87Decimocuarto Mes 497,623.87

1,614,800.00 153,258.32 1,707,149.69Jornales 1,860,408.01

59,714.87 0.00 59,714.87Contribuciones al Instituto Nacional 
de Formación Profesional

59,714.87

30,000.00 0.00 32,268.50Horas Extraordinarias 32,268.50

399,486.75 48,871.10 755,685.97Beneficios 804,557.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,663,091.70 1,017,900.78 12,893,949.4513,911,850.23

115,000.00 19,876.93 147,523.07Viáticos Nacionales 167,400.00

6,150,000.00 529,477.36 5,736,741.71Energía Eléctrica 6,266,219.07

12,000.00 612.00 11,388.00Gas 12,000.00

15,000.00 763.23 14,236.77Telefonía Fija 15,000.00

12,000.00 1,200.00 25,800.00Telefonía Celular 27,000.00

280,000.00 7,307.50 285,292.50Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Medios de Transporte

292,600.00

100,000.00 5,050.00 94,950.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

100,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

50,000.00 200.00 49,800.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

100,000.00 4,310.62 99,689.38Servicio de Transporte 104,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2018Fecha del: 30/11/2018

USUARIO: DANIA.GONZALES
EJERCICIO: 2018

al

Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: 

Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:42 a.m.
03/12/2018

PIMIENTA, CORTÉS

03/12/2018 11:42:27 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

80,000.00 25,760.00 104,240.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

130,000.00

30,000.00 0.00 24,420.00Primas y Gastos de Seguro 24,420.00

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 25,000.00

80,000.00 805.00 42,952.65Publicidad y Propaganda 43,757.65

100,000.00 3,335.86 96,664.14Servicio de Internet 100,000.00

10,374.20 0.00 15,374.20Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

15,374.20

50,000.00 0.00 75,000.00Ceremonial y Protocolo 75,000.00

4,208,717.50 413,002.28 5,796,332.34Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

6,209,334.62

80,000.00 6,200.00 73,800.00Mantenimiento y Reparación de 
Edificios y Locales

80,000.00

150,000.00 0.00 159,744.69Estudios, Investigaciones y Análisis 
de Factibilidad

159,744.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,295,000.00 122,018.48 1,427,054.101,549,072.58

130,000.00 11,130.09 152,869.91Alimentos y Bebidas para Personas 164,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

80,000.00 115.00 85,885.00Papel de Escritorio 86,000.00

40,000.00 16,000.00 24,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

0.00 450.00 4,550.00Insecticidas, Fumigantes y Otros 5,000.00

150,000.00 19,178.00 169,822.00Gasolina 189,000.00

220,000.00 23,594.00 231,406.00Diésel 255,000.00

5,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

10,000.00 1,228.00 8,772.00Accesorios de Metal 10,000.00

30,000.00 594.50 29,405.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00
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40,000.00 0.00 43,717.51Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

43,717.51

310,000.00 42,561.88 232,793.19Útiles y Materiales Eléctricos 275,355.07

50,000.00 675.00 115,325.00Repuestos y Accesorios 116,000.00

200,000.00 6,492.01 283,507.99Productos de Material Plástico 290,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,774,229.25 9,749.96 5,098,136.475,107,886.43

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 0.00 218,825.00Equipos Varios de Oficina 218,825.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

100,000.00

2,844,229.25 0.00 4,043,890.46Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

4,043,890.46

0.00 0.00 181,540.97Equipos para Computación 181,540.97

650,000.00 9,749.96 473,880.04Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

483,630.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,636,943.25 409,705.54 5,712,261.046,121,966.58

100,000.00 10,120.00 147,645.00Ayudas Sociales Varias 157,765.00

2,357,901.00 288,591.00 3,047,395.88Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

3,335,986.88

100,000.00 9,918.02 90,081.98Ayuda Social A Personas De Capital 100,000.00

2,079,042.25 101,076.52 2,427,138.18Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,528,214.70
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31,400,000.00 2,218,934.18 34,827,291.26Total: 37,046,225.44

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/11/2018 al 30/11/2018
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